
一般競争入札（工事）
（単位：円）

番号 工事種別 工事名 場所 予定価格（税込） 落札金額（税込） 落札率（％） 開札日 落札業者 予算課

1 土木一式工事 下水道管路施設改築工事（１２工区）
藤塚町一丁目外３町
地内

94,919,000 85,710,900 90.29% 2023/5/8 東讃建設（株） 下水道整備課

2 土木一式工事 下水道管路施設改築工事（１１工区） 福岡町二丁目地内 92,191,000 83,708,900 90.79% 2023/5/8 タチバナ工業（株） 下水道整備課

3 建築一式工事 国分寺北部幼稚園大規模改修工事 国分寺町新居地内 84,799,000 77,844,800 91.79% 2023/5/8 （株）木村建設 こども保育教育課

4 建築一式工事 高松市庵治コミュニティセンター屋根等改修工事 庵治町地内 80,509,000 73,906,800 91.79% 2023/5/8 山田組建設（株） 地域振興課

5 建築一式工事 香川町グリーンセンター非構造部材等改修工事 香川町川東上地内 35,926,000 32,836,100 91.39% 2023/5/8 （株）加藤技建 香川総合センター

6
とび・土工・コンク
リート工事又は造
園工事

檀紙公園（仮称）遊戯施設等整備工事 御厩町地内 30,899,000 27,809,100 90.00% 2023/5/8 春日緑地建設（株） 公園緑地課

7 電気工事
高松駅前広場地下駐車場中央監視制御設備改
修工事

浜ノ町地内 37,950,000 34,914,000 92.00% 2023/5/8 四国メインテナンス（株） 交通政策課

8 解体工事 旧高松市川島コミュニティセンター解体工事 川島本町地内 48,653,000 44,760,100 91.99% 2023/5/8 （株）福島工務所 地域振興課

9 建築一式工事
高松市十河コミュニティセンター屋外倉庫等建設
工事

十川西町地内 51,766,000 47,416,600 91.59% 2023/5/26 （有）香西建設 地域振興課

10 建築一式工事 一宮小学校便所改修工事 一宮町地内 107,712,000 99,275,000 92.16% 2023/5/31 （有）香西建設 教育局総務課

11 建築一式工事 下笠居中学校校舎等外壁その他改修工事 生島町地内 95,084,000 87,476,400 91.99% 2023/6/2 双葉興業（株） 教育局総務課

12 建築一式工事 多肥小学校屋内運動場外壁その他改修工事 多肥上町地内 94,105,000 86,482,000 91.89% 2023/6/2 （株）坂井工務店 教育局総務課

13 建築一式工事 中央小学校屋内運動場外壁その他改修工事 松縄町地内 67,771,000 62,212,700 91.79% 2023/6/2 （株）植原建設 教育局総務課

14 建築一式工事
高松市築地小学校跡施設屋内運動場非構造部
材等改修工事

築地町地内 47,003,000 42,960,500 91.39% 2023/6/2 （株）松岡工務店 地域振興課

15
とび・土工・コンク
リート工事又は造
園工事

公園遊戯施設改修工事（３工区） 今里町一丁目地内 15,510,000 13,816,000 89.07% 2023/6/2 （株）山地宝松園 公園緑地課

16 土木一式工事 下水道管路施設改築工事（１３工区）
観光通一丁目外８町
地内

88,957,000 80,505,700 90.49% 2023/6/16 小橋工業（株） 下水道整備課

17 土木一式工事 高松海岸線（玉藻工区）道路改良工事（４工区） 玉藻町外１町地内 45,265,000 40,783,600 90.09% 2023/6/16 イクセイ建設興業（株） 道路整備課

18 土木一式工事 川添橋橋りょう補修工事（その２） 元山町地内 44,440,000 39,595,600 89.09% 2023/6/16 東洋土木興業（株） 道路整備課

19 建築一式工事 林小学校便所改修工事 林町地内 92,675,000 85,353,400 92.09% 2023/6/16 山田組建設（株） 教育局総務課

20 建築一式工事 大野小学校南棟校舎外壁その他改修工事 香川町大野地内 80,047,000 73,562,500 91.89% 2023/6/16 （株）荒木組 教育局総務課

1 / 2 



一般競争入札（工事）
（単位：円）

番号 工事種別 工事名 場所 予定価格（税込） 落札金額（税込） 落札率（％） 開札日 落札業者 予算課

21 管工事 一宮小学校便所改修に伴う設備工事 一宮町地内 65,164,000 60,080,900 92.19% 2023/6/16 松熊工業（株） 教育局総務課

22 管工事 林小学校便所改修に伴う設備工事 林町地内 50,325,000 48,730,000 96.83% 2023/6/16 岩井設備（株） 教育局総務課

23 舗装工事 弦打檀紙線外２線舗装道路修繕工事 檀紙町地内 21,406,000 19,050,900 88.99% 2023/6/16 香川道路施設（株） 道路管理課

2 / 2 


